
~J 
WWW.OPOVO.COM.BR  

QUNTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 24 DE AGOSTO DE 2021 	 17 
Estido do Ceará - Prefeftura MwilclpaId kidepndênca. ASeetiria do Eduiço. atravès da 	Estado do Ceará - Prfuitur Municipal d Morada Nova -Aviso de LIcItaco - ModaUdado: 	Estado do Corã - PifeItura Municipal d Tauâ -Autarqua Muntclpat de Trãnslto -Aviso 
Comissào Pernianente de Udtaço. tocaliiada na Rua do Gruzero, di 244, Ceabo. comunica aos 	Tomada de Preços N TP.001I2Q21SEJUV. ObjeIo contaçâo do obras a bervlços do 	do LIcItaço. A Prtotur.i MunicIpa' da Tauá, pot melo de seu Prejoeiro, toma pübfico aos 
nterejsadc que no dia 16 dt Seternbrode2O2l , sO9:OO horas.veni reIizara Chamada PüDIkm n° 	engunhailo pam exocutar a refo;makequaI1caço do Estacia Municipal Pedro Eyniad, do 	ntoressado a aberturo do Prego EIeunco NO25.O8MO1/2O21-AMT. cub objeto é a Regstw 
SE-CH003/21 ; para a aquço do gneroaimcntcios daAgricultura Familiare do Empraendedor 	responsabii(dadoda Secretria do .Eporte o Juvenlude, confomio caclemo de oncargos. planilhas 	do Preços para futuras a eventus aquIsIçss do frdamontos e acessódos para aender as 
Familiar RurI cu suas Organ(zaçOes pari atondimnto d 	Programa Nacnal da Aiinientaçào 	do orçamento. cronograrna fisko financegro, memortal da cãlculo, compos1ç3 ds BDJ, 	necessdades da Aularquia Munidpai de TrnsIto do Thuâ-CE. Iniclo do Acothniento das 

scolar/PNAE, confome espocllicaçöos contklas no Ed1aI a seus Mexos, junto a Secrate,ia de 	composlcao do preços unitános. cornpaskäo de ancargos soclais, memonat descndvo, 	Propostas: 26 do aosto do 2021. 	s l7h3Omin; Final do Acolhknorno dos Propoabs: 09 do 
ducaçao do Murüclpb ds ndependnca/CE. 0 refoildo editsi poderá aer adquiuido no sidereç 	especflcaçes técnlcas, reIaôrfo foogrMIco, projetos (pegs 	gráficas) a Anoaço do 	setornbro do 2021 , as OTh3OmIn;  Data do Abartura dos Pr 	09 do seternbro de 2021, As 

acirno, a partir da data dasta pubRcaçâo de segunda a sexIa4ira. no hothdo da axpedianta so 	Responabi1tdade Tecolca - ART. em anexo. lipo da Udtaço: Manor Preço Gkthal. Regime do 	O8h3Omn;InIcIodaSessãodeD1spuIa clePreços: O9dssetombrode2o2l as lOhOOmin Todos 
p(iblsxi, do 08:OOAs 12:00 horas,o conuItado atravésdoPortatde UcitaçoesdosMunlclposnosite 	xacuçao: Indirata.AConiissodoLiataçocornunicaaoaintoressadosquanodia13 deaetembn.. 	as horrios dzam respeito ao horáiio da Brasilia. 0 edital compoto podarà oar adquindo em: 
doTCE/CE (https:/Thcitacoestce.ce.gov.br/),  a no afta do MuricJpio (wwwjndependencla.ce.gov.br ). 	da 2021, as 08:00 hcras. no, saw do Com(sso do U dtoco. ostarA recebendo os envelopes de 	Mvwbbmne1licitwes.combr a https:/h{cltacoestce.cø.gnv.brlinthx.phpilicitacao!abertas. 
IndependncWCE, 25 da agostode2O2l. Juuana LolotaBarros - Presdenteda CPL 	 habfl!laçäoo propoatadopraços, parse Uotaço doobjeto acma citadoAComaMo. 	• 	 Tauá-CE,25de agoato  do 2021. Progoelro Municipal. 

stado do Ceará - Piefeltura Municipal da Ho,tzonte - Avtso de LIcftaço - Pregâo 	Estado do Ceará Prefakura Municipal do Morada Nova -Aviso do LIcitaço - Modabdada: 	Estado do Ceará - Municiplo do S5o Goncalo do Arnarante - Aviso de Julgarnanto des 
Eletrônlco N" 2021.08.16.1 - FE. Julgamento: Manor Preço po item. ObJeto aquusico de 	Prago EIetr6nIco SRP n°PE-01O!2O2I4MVERSAS. Objoto: eeIeçode meihorproposta airavés 	Prepostas do Prcos - ConcorrAncta tl° 0012021 - CP. 9 Presidente da ComIsso 
viculo tipofyrgo. adaptado pars Unidade 	terinária de castraçao do animals do interesse da 	do Registro do Preços pare a future contrataço da empresa praatadoa da saMços pars a 	00te do Lictaco, toma pubtico pare conhocimento dos atoreasodos 0 resultado do 
Secretariade Sado, conforme espedflcaçOes constantes noTermode Referncia. 0 prazode 	contecço de servlçoa gáflcos. comendas. tsofáus. mataraIs pars divuIgaç.o a servicos afina, 	 CPL a resporJvoit6.nicooi cadastramentodasCartas Propostasser ate ásO9hOOmin dodla O9desotembrode 2021. corn 	dos _tinados a manutenqo diádadas dversaa UnldadesAdministrativas (Socretaflas/Autarquias) 	decIóda vencedors a ompresa: aetai-Construç6e 'e Sersicos EIRELI - MEcorn o valor abortua pare anáhso dos pmpostas s O9h3OrrJn o $esao de Dispute do Lancoss lOhOOmin. 	tie Ptelekura Municipal de Moda Nova, de acordo corn as quantdades a especlficaçOas 	global do R$ I I .953.65492, portarapresentado o Manor PropGlobal. Fleando dispon 
0 odital podorâ aer adquirldo floe endereços eletrOnicos www.comprasnat.gov.br . 	constantes no termo de referenda, anexo I deste edtal. Tipo: Manor Prego por Lote. Forma do 	vistas ao processo a aberto o prazo pare a interposlco do recursos relorente a deciso do 
www.hoiizonte.ce.gov.br  a wiw.te.ce.gov.br  a parr do ddta dst. pubIicago. lnfornmgoes: 	deputa:Abegto a Fechado. AComisso da Prego comumca aos Interossados qua a enirega des 	julgamento. So Gongalo do Amaran(eICE, 24 doAgosto do 2021 . Anderson Augusto do 
Na sede do Comlsso Farmanente cia Pregão, na Av. Prealdente Castelo Branco, n" 5180, 	pmpostas comorciala dar-se-â at oda 09 & .21 as 08:00 hares (horãrio de Brasilia). 0 odital a 	SHva Rooha . Prsldente da Comlsso Pennanonte do UclIaç4o. 
Contro, Horizonte/CE ou fona (85)3336.1434. HorlzontelCE 25 doagosto do 2021. Franclbca 	saus anexos.eetarao disponivais iaravés c 	sites: https/ablicompras.corn/Horno/PuollcAccass  
Jorangola BarbossAlmaida - Pregoelra Oticial. 	 • 	 . 	 . 	 . 	 Identlflcadonollnk-aoessopbIicoe wwelce.ce.gov.lr . A Comisdo. 	 . 	 EstMo do Coará- P remium Municlpzilde Sb Bonedlto-PregâoElatrônico (Rogiato da Pregca) 

N°  2021.08.25.01 - UASG: 981547 Pmcesso de LIdtaço Modolidade: Pregâo Elotr8nlco n'. 
EstadodoCeará-Preteitura Municipal d6 	rags .ConvocscoparaAseinatuntdaAtade 	Eabdo do Cearã - Prefeitura Municipal do Meuriti . Extrato doe Atas do Reglatro do 	2021.0825.01. CbOtO. ROgiStTO do praçco paa &iras a eventuels aqulsçoes do material ultzco a 
Rogletro de Preço. Os Secretários Municipais do Educaço, Sade. do Trabaiha a 	Precos n°s 2021.08.20.01 $MS 2021.0820.02-SMS. 2021.08.20.04.SMS, 2021.08.20.06.- 	h.drulico (consumoe poimanonta) pete a ocupersço, manuteflçSo doe kistalaçOes hidricas. a tim do 
AslstncIa de C-riça, Sr. Paulo Lopes Fernardee, Francisco Edson Magalhàes e Francjsco 	SMS. 2021.08.20.06.1.SMS - Pregio Elatrónlco N° 2021.07.O7.OIIPEJSRP. Orgo 	atendar.as neceseldadasda populaçodotkalcTpIodeSäoBenedilo!CE.Tolalae ftensiioradcs: 293 
AidoAzevedo Ribairo no uso do sues atribulçSes legais a, considerando hovorA Comisso do 	Gerenclador Secrelaria Munidpal do Sade. Empresas Doterdoras do Registro do Precos: 	iflflh15çOSSObIoOdlt4 a parrdoda 26deAgastoda2O21.dasO8lOminâs 12h00min. Endereço: 
Licltaçäo cumprtdo todas as oxlgènclos do procodimonto de llcitaço, cujo obfoto  e o Registro 	Lucinelde do SousaCarvaiho ME. CNPJ N° 26.697.72110001 .96, voncodora dos totes 08, 10, 	tie Comissäo do Lidtac5o • Rue Paulo MarqJos. a° 378. Cenlro, CE 	237O-OOQ. So 
do Pregos visando future a eventual aqulslco de material do equipamento do pmtegao 	13, 14. 15, 16. 17,e 18.vaior:(R$ 1.866.598,59). DiatrimodicaComorclodeProdutosMédicos 	 OU 	ii.comprnotgoi.br  Eniniga des Propostas: a pabr do des O8h3Omln, no 
individual (EPIs). para stander as nocesidades do divorsas Secrotarias do Municiplo do 	e Odontológlco. LTOA. CNPJ U° 16.902.612!0001.00. Vencedora do Lola 05. valor (R$ 	a 2b do Aoosto do 2021. no site httpsccsetgov.br Ab&uira the Proposas: 10 de 

Graca/Ceara, Convoca as ompresas vencedoras para assinaturd: Everest Cemerdo a 	1.342,29). Medical Canter Distribuidora do Medi,mntoe LTDA, CNPJ: 23.706.033/0001. 	SEdufIlb(O do 2021 s 1000 h. no slia httpsieaww.canprasneLgov.br . Silo BenodttofCE. em 25 do 

Serviçcs LTDA. CNPJ: 	20a.529!Ol)O1 - 7'). Distrimédica Comerclo do Produtos Mdloss e 	57, vonosdora doe lotes 02 a 04. valor (R$ 341.352.95). Via Medicamontos Comercio a 	Oo$tQde2O21. LuisCameiro Machado-Proo 34 eoOlIcIaJ. 

C)donlologlcos LTDA, CNPJ N °  16.902 t3 12/0001 - 00. Italo Nunes Morals ME. CNPJ. 	Cansultoria oniSada LTDA-CNPJ N° 1O.495.12110001-05, vencedora doe totes 03, 11 o 12, . 
32.821.390/0001 - 57. Assum Preto ProdugSes Cu'turaie e Comercio do Materials pars usa 	valor (R$ 1 .099.006,41). Supertlo Comercio do Produtos Medicos a Hospitaares LTDA- 	dO do Ceará - Profc.tura MuniciPal de Salitro. APre1oturi Municipal do SaMre. através da 

C."10404 do LIdtacaO. tomapublico. 	 LlCilaçO.flaflOdatdade do Pogeo Medicos EIRELI, 	CNPJ: 10.462.477/0001 - 42. Lutz Joaquim dos Santos Dislribuldora 	CNPJ N°05.675.71 3/0001-79, voncodora dos lobs 06 e 09 valor (R$ 826.899,87). Prazo: 12 

	

da ate do ragistro de preco do processo 	(Coze)m000s. Objeto: Roglstrode PreQos parafutura eevontuai aqulsiçAode medicamentos 	tiOrJco.autuadaobo 	 O1PMlfld CNPJ: 28.498.027/0001 - 75. pare a assnaturs 	 Ele 

lictatóno 	 maJ cis dv 	a 	eemla 	0 	5 aatendera:Gu -sldade' no modalictade Preo EletrOnico NO 1907.01/2021, corn prazo do 05 dies Oteis a 	pare atondoras nocessidades da Secretaria Municipal do'  Saüde. Signatrios: Reprosentante 	
ducag oCRAS Cdanga Fe11' Secretarla de Pmtcç o Socia l : Direto; p contar dasla 	ubticaçâo. Cr.iga - CE, 25 do Agosto do 2021. Paulo Lopos Fornandos, 	do Orgo Gerancuador Maria Evanla Sousa Furtado. Representaritos des Empresas 	11una, oIss Fainilia, Hospital dePoquono PoOe So Fmndo a Unidades NO= do Saido Francisco Edson Magaihitese FranciscoAld oAzevodo Ribeko. 	. 	 Dotonloras dos Rogistros de Precos Lucinaide do Sousa Carvaiho, FredaricoEmesto Nobre , 	 do Salitre/cE. ilpo Manor Progo, corn aberturd marcada pars 0 dIe 09 do 6etombro de ______________________________________________________________________ 	de Mob, Laise do Lime Peixoto, Ciro Atencar do Andrade, Joo Pedro Sales Silveira 	 r Chacon. 	2021, 	patir do 09:00s 	horse, atmus do p iatafomta cietrônica www.blLo.br , pot lntunndii, dei 

Estado do Ceará - Pref&tura Municipal do Grace. Os Secretários do Adm,nlstracao o 	Data claassinatura:2Ode agosto de2021 . 	 Bolsado LkltagSos do . Brasil (SLL). Osinteressados poderao deter intoiinacoes detaihadas no 
Finances: Saido;TrabaIhooAssistëncia Social; a MuioAmbiorte, comunicaaos intaressados a 	daComissão do Licitaço, em dais do oxpediente normaL cu. airavsdoteiefone (Eiai :537.1o82 

- 

r4tenço do Reiogar 0 PregO ElcirOnico n 0208.01/2021, cujo objoto é a aquisiçào do 	Estado do Ceer 	- Prefoitura Municipal do Morada Nova - Aviso do Respoota do 	 da2O21.JooAdonfran FialhoCavalcanto-Pregoelro. 
combustiveis fosseis do petrókio. pare consumo durante o segundo semestre co exorcido do 	lmpugnaçao do Editat . Modalidade 	 recos: Tomada do P 	N° W-00112021-SEAD. Cijeto: ___________ 
2021 , destmados as diversas Secretailas do Municipia do Grace/CE. por mzSes do intoresse 	conlra1ago do empress pars prestaco do servicos ospecializados do pianejamento, 	do do Cearã - Profottura Municipal do QulxoIö. Aviso do Prossoguimento - Tornado 
p.b co Abre So 0 prazo recursal prey sto no Art 09 incmo I alinea ci' da Let n 8 666/93 a 	organizagOo o rek..aço do concumo publico de proves o titulos para eelogo do cindidatos 	do Preços n° 2021 07 16 1 A ComIsao Pemianente d°' Ltcitaco do Proto. u 	racipal do 
suas diteracoes. dc paragrato 3° do Art. 48, do meemo diploma legal. lntorma~es Jun10 a 	pare provimento de vagas em cargos do 	1vel supenor e do nivel médio da Prefodura 	, 	

to/CE 	rn 	'bI 	 ii ci 	do 	nterossadoe 	u 	d U xc 	 u 	t a. P  ra 	o 	 . 	u 	a 	o corii;ssao do Licitacão. AntOnia Morgane do Alcantara Jorge Mob -  Secretâria do 	Municipal do Morada Nova, born como do rooeeso aeletivo pare o preenthlmontodos cargos 
Ad ministraço 0 Financas; Francisco Edson Magalh es - Secretóiio do Saude; Emande Céflo 	de Agorte Cornunitária de Sade a de Agente de combato as endomias, corn a lomecimento 	PItSSOguimento âTomada de Pre 	n° 2021 07.16.1, cuio objeto é a Contratago do ompresa \ $ousa-Secretàiio do MeioAmbionte; FranclscoAldoAzevedo Riboiro- SucretriodoTrabatho 	COmptoto do recursos materials e humanos a a execuçao do todas as ativdades envolvidas a 	POlO OXOCUIOr SOIViOS de rofomta e ampiiago do colas do aulas em div&sas EscoiSs ;o 
eAssistència Social. Gragal CE. 25 do agostode 2021. 	 correlatas, em especial comaolaborac5o, imressA o, apltcag5o a coiregãudasproves, acorn 	Municipto do QUbiola/CE contorms projotos e orçamontos anoxados ao Edital Convocotuito, 

. 	 como toda a quaiquer logistica necessria a'execucao doe serviços. doresponsabilidade cia 	neste die 27 doAgosto de 2021 .   s 09:00 home, onde sarão abortos os envelopes contondo as 
stado do Ceará - Prefeltura Municipal do Deputado irapuan Pinheiro - Aviso do 	SQcretaris do Admirdstraco, conforme tispeciricacaos constantes do projeto .bsico, em 	proçosies comoittais dos icitantea habilitados. lnforrnagoos: Sala da U'L, Rua Pedro Comes 

Llcitacoo -Tomada do PreçosN° 2021.O&25.1-TP.AComissSo Permanentede Licitsço oa 	uI0X0 TiPO 
 

do Llcitacao.Monor PrococObal. A ComtssSodeLicitacaocomunicaaos 	do ArSIJI',. s/n0, Contro ou polo tolafone (88) 3579-1210. Quixel8ICE, 25 do Agosto do 2021 fh001 5 quo mproce OU 0 pod 	a 	pug açã 	 U 	ça 	a 	a jrefeitura Municipaide Deputdo IrapuanPiriheiro, torna pbIico queásO9:OO horasdodia V 	 . 	Raguolde Olivelra-PresldontadaCPL. 

	

U - 	 - 	 03, quo,,proce eu a so. c 	0 n erpos 	a 	a va 

	

• 	 . 	 . 	 pa d setembrode 2021 na sale da Comissão do LicitagOes, locoiizada naRy. doe Très Poderei 	 ç 
d Contro - Deputado trapuan Pinheiro-CE - CEP N' 63.u45-000, recebarâ documentos 	 Estado do Coari - Profoittira Municipal do QuixeI6. Aviso do Llcltsgáo - Preg5o Eiotrônlco 

ha t,ihlacao 0 propostas do pre gos pore a coritrstaço de sociedade do odrogados pare a 	rosposta doe nporposicóesoncontra-se na integra no sito:www.tce.ce.cov.br. ACornlsso. 	N° 2021.08.25.1. A Pro 	Oficial do Munictplo do QulxaIWCE, to 	pubirco, quo sera 
pjestaco do sarvicos do aconipanhamento, defaces o patrorjnio em ag6es, tendo como 	 realado Certamo Licitatórto no modaffdade Preg5o EietrOnico. Objeto: Aqutsigo do materlaic 
tomes a questOes pertinentos aos processos iicitatórioa o contratos avoincado junto 	s 	d d 	 f 	 I d N 	Exir tod Atad R 	I 	 ° 	 C do lnfcmitica, di- tinadoa ao atondimento des necesaidades des Uniddos 

rid 	 trodoP 	o 
-. 

di era 	Seretdr 55 	no TCE Cr31.3 TCU 	dams a Orgao Fiscali 
.
zadores a Tribunals 	2021 	o1.SMS 

r 
 Pro Etotônlco N202l 	07 O1!PEISRP trgo Gemador 	Bslcos do Saude ((JBS) junto o . 	mtana do Seudo do Municip a do Quixe lCE. Iniclo .07 , 	 cr 

conforme proJeto báeico, quo sara regido Pala Let Federal NO 8.666/93 e demais flOiTfla' 	Secretaiia Municipal do SaUde. Emprosa Detantora do Registro do Pregos: Drogsfonte LTDA 	acolheont.o dos propostas: 27 deAgosto de2021 as 17:00 horae.Aborture das proposça  
rogulamentares aplicáveis a especio junto a Proleliura Municipal do Doputado lraNron 	ME- CNPJ N° 08278.201i0001-26, vencectore dos lotesOl 007 valor(R$274.298,66). Prazo: 	Setembro de 2021 as 09:00 hores, inIclo do seasao do dispute de preços: 08 do  $etejrbe do 
Pinhoiro-CE. Modaildade: Tomada do Pregos. Tipo: Manor Preço Global. 0 EdlIal e 	a 	12(doze) mesas, Objeto: Ragistrode Pregospara future oeverilual aquisig8odo Medicamontos 	2021 as 	 410:00 horse. airavea do Suto bllcompras.cotn. Os interessados podorSo obtor'a jests , 	 'f) 

anexos podarSo ser adquiridcs junto 8 Comissao Permanente do Licitagao no eadere 	para atender as necessidades da Secretarla Municipal do Saide. Signat8r!os. Representante 	integral do Edital através doe endereços elolrSnicos: bilcompras.com  o tww.tco.cgov.ba  
'tado 	 do OrySo Gerendador  Ma 	EvAnia Sousa Furlado. Koons sentanite da Empress Dotentora do I (3 a 	ant da 	ublica 	o dosto Av'so no hor8nio do 08'Ooh 	12 - OOh 	, 	 informagoos peic Lelofone: (88; 3579-1210. 	 . 2021. ,,P '  QuixalStCE 25 do Agoato do 	 vnclaci 

°ira'nia0 	
Registrode Precas Victor Hugo Franca do Male Data da assinatura 	4 de agosto do 2021 	lquol do 011veira 	 OficlaL (3 ww tce ce gay brllicitecoaa nos termos da IN ii 	00412015 	Daputado 	 -Progoelra 

lnheirolCE, 2SdeAgostode2O2l. Lucas MorolraPlnhciro-Presldonte. 
 

do Ceará - Municiplo do cauccia . Avisa do Prossegulmento do . . 	Estado do Cearé . Prufeituru Municipal do Pentecoste .Avlso do Llcitagao. 0 Muilèodo 11W.ada 

tado do Coarâ - Prefeitura Municipal do Msracana8 - Avlso do Ucttagao - Progao 	Concorrancla N° 2021.04.14.03-SE1NFRA. ASocrataria do lnfraesirutura da Prefeiture Munizipsi 	Paritacoste, par mob do Ccmso0o Pomisnente de UcItago. tome publico quo so enttq  d 

 

etr6nIco N 	14 07212021 Objeto Rogi Ito do Pragas endo coma objeto aaqu sig8o do 	do Caucaia/CE torr.a publlco pare conheclmonto dos ntoiassedos quo uma yes reahzada 	dlspostg8 odointeressalu 	 'nodaldadelo'nada dePregosn 2021.0 12 44tP, YV a 



DIARTO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N0 197 I FORTALEZA, 26 DE AGOSTO DE 2021 I 
decisão de acionistas representando a maioria do capital social, a Companhia poderá preparar balancos periódicos a qualquer mornento, a fim de determinar 
os resultados e distribuir lucros em periodos menores. Artigo Décimo Sexto: A Companhia distribuirá, como dividendo obrigatório em cada exercIcio socj9t0 o 
o percentual mInimo de 2% (dois por cento). Os acionistas poderão, no entanto, deliberar de forma unânime, em assembleia geral, pela distribuição çuft 
percentual maior. Artigo Décimo Sétimo: A Companhia entrará em liquidaçao nos casos previstos em lei ou por deliberacAo da Assembleia Geral/ç.h o 	L 
quorum de acionistas representando a maioria do capital social, a qual determinará a forma de sua liquidacAo, elegera os liquidantes e fixará a sua rernu4çao. 
Artigo Décimo Oitavo: Qualquer acAo entre as acionistas ou deles contra a Companhia, baseada neste Estatuto Social, será proposta no foro da qarca 
de São Paulo Estado de São Paulo. 

\ Pagna 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Recurso. A Comissão de Licitacão do MunicIpio de Pentecoste comunica ao 
interessados que as empresas: Pavcon Pavimentação, Construcão e Projetos LTDA e Forte FeijO SoluçOes EIRELI EPP. Apresentou recurso contra sua 
inabilitacão, referente ao Processo n 2021.05. 13.27-TP-ADM, cujo o objetio é: Contrataçào de servicos de engenharia para construcão da Praca Bela 
Vista no Bairro Vila Nova e construção de Praca no Bairro Barreiros na sede do Municipio de Pentecoste. Pelo exposto e nos termos do Art. 109 § 30, flea 
comunicado a todos as licitantes interessados que poderão impugná-lo no prazo de 05(cinco) dias fiteis. Maiores informaçOes pelos telefones (85) 3352-2617 
1(85) 99104-6246 e no site www.tcm.ce.gov.br . Pentecoste-CE, 24 de agosto de 2021. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Educação, através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na 
Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, comunica aos interessados que no dia 16 de Setembro de 2021, as 09:00 horas, vem realizar a Chamada Pflblica n° SE-
CH003/21, para a aquisiçao de gêneros alimenticios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas OrganizacOes pam atendimento do 
Programa Nacional de Alimentacao EscolariPNAE, conforme especiflcaçoes contidas no Edital e seus Anexos, junto a Secretaria de Educaçao do MunicIpio 
de IndependéncialCE. 0 referido edital poderá ser adquirido no endereco acima, a partir da data desta publicacão, de segunda a sexta-feira, no horário de 
expediente ao ptiblico, de 08:00 as 12:00 horas, e consultado através do Portal de LicitaçOes dos Municipios no site do TCE/CE (https:/flicitacoes.tce.ce.gov . 
bri), e no site do Municipio (www.independencia.ce.gov.br). Independência/CE, 25 de agosto de 2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna pflblico, que fará realizar 
LicitacAo, na modalidade de Pregao Eletrônico, autuada sob o N° 2021.08.1 8.O1PMS, tendo como objeto a contratação de empresa para confeccão de 
material gráflco, material de divulgacão e premiacão para atender as necessidades das Escolas, Secretaria de EducacAo, CRAS, Crianca Feliz, Secretaria de 
Proteção Social e Direitos Humanos, Balsa Familia, Hospital de Pequeno Porte São Francisco e Unidades Básicas de Saflde do MunicIpio de Salitre/CE, 
Tipo Menor Preço, corn abertura marcada para 0 dia 09 de setembro de 2021, a partir das 09:00 horas, através da plataforma eletrOnica www.bll.org.br , par 
intermédio da Balsa de LicitacOes do Brasil (BLL). Os interessados poderão obter informaçoes detaihadas no setor da ComissAo de Licitacão, em dias de 
expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE, 25 de Agosto de 2021. Joâo Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitacäo - Tomada de Preços N° 2021.08.25.1-TP. A Comissão 
Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pmheiro toma pubhco que as 09 00 horas do dia 10 de setembro de 2021 na sala da 
Comissão de LicitaçOes, localizada na Av. dos Três Poderes, n° 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro-CE - CEP N° 63.645-000, receberá documentos 
de habilitacao e propostas de precos para a contratacão de sociedade de advogados para a prestação de servicos de acompanhamento, defesas e patrocInio em 
açOes, tendo como temas e questOes pertinentes aos processos licitatOrios e contratos avencado junta as diversas Secretarias, no TCE, CGU, TCU, dernais 
Orgão Fiscalizadores e Tribunais, conforme projeto básico, que será regido pela Lei Federal N° 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis a 
espéciejunto a Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pniheiro-CE. Modalidade: Tomada de Precos. Tipo: MenorPreco Global. 0 Edital e seus anexos 
poderao ser adquiridos junto a Comissão Permanente de Licitacão no endereco já citado, apartir dapublicacão deste Aviso, no horário de 08:06h as 12:OOh, 
e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  nos termos da IN 004/2015. Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 25 de Agosto de 2021. Lucas Moreira Pinheiro 
- Presidente. 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação - 0 Pregoeiro do MunicIpio toma pflblico que se encontra a disposicão dos interessados o Edital de 
licitacão de Pregão EletrOnico n° 2021 .07.29.004-SRP-SASC, do tipo Menor Preco, cujo objeto: Registro de precos visando futuras e eventuais aquisicOes de 
géneros alimenticios para atender as necessidades dos Servicos de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos - SCFV, de responsabilidade cIa Secretaria de 
Assistência Social e Cidadania do rnunicipio, que do dia 26/08/2021 a 09/09/2021 ate as 08h (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços 
e Docurnentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereco EletrOnico www.bll.org.br . A Abertura das Propostas acontecerá no dia 09/09/2021, as 
09h (HorOrio de Brasilia) e o inIcio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09:30h do dia 09/09/2021 (Horário de Brasilia). 0 edital na integra 
encontra-se a disposicâo dos interessados para consulta na sala da Comissão Permanente de Licitacão, situada na Rua João Tomaz Ferreira, n° 42— Centro 
- Beberibe/CE e no site www.tce.ce.gov.br . Maiores informacOes pelos fones: (85) 3338-1234 1(85) 3338-2010, no horário de 08h as 14h. Adson Costa 
Chaves. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Extrato de Contrato - 0 MunicIpio toma pflblico o extrato resumido do contrato n° 2021.08.11 .002-INFRA, proveniente 
do Processo LicitatOrio n°. 2021 .05.04.002-TP-1NFRA, cujo objeto: Contratacão de empresa especializada para execuçAo de serviços de construcAo do 
terminal turistico rodoviàrio do municipio, confonne contrato de termo de compromisso No 794399/2013/MTUR'CAIXA ENTRE Ministério do Turismo/ 
Caixa Econômica Federal e Municipio, nos ten-nos do Edital e seus anexos, conforme descricão a seguir: Contratante: Secretaria de lnfraestrutura - 
Assina pela contratante: Valdir Garcia Bezerra - Secretário. Contratada: Prime ConstrucOes & Locação Eireli - CNPJ n.° 19.967.758/0001-21, assina pela 
contratada: Olegário Vasconcelos Junior, portador do CPF n° 028.836.723-50. Data de Assinatura do Contrato: 1 1/08/2021.Validade do Contrato: 12 (doze) 
meses. Valor Global: R$ 675.563,33 (Seiscentos e Setenta e Cinco Mil, Quinhentos e Sessenta e Trés Reais e Trinta e Trés Centavos). 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - CE - AVISO DE LICITAçAO - TOMADA DE 
PRECOS N° 09/2021-TP-SEINFRA- A Comissão de Licitação comunicaaos interessados que no prOxirno dia 13 DE SETEMBRO DE 2021, as 09:00:00h, 
estará abrindo licitacão na modalidade TOMADA DE pcos do tipo Menor Preco, tombada sob on° 09/2021-TP-SEINFRA - cujo objeto é CONCLUSAO 
DA OBRA DE CONSTRUA0 DA UNIDADE BASICA DE SAUDE DA LICALTDADE DE SÃO FELIX-I NO MUNICIPIO DE GUARACIABA DO 
NORTE-CE, conforme orçamentos e projeto parte integrante do edital. 0 edital completo estará a disposição dos interessados nos dias fiteis apOs esta 
publicacão no horatio de 08:00 as 14:00h, no endereço da Prefeitura situada a Avenida Monsenhor Furtado, n° 55, Centro. Maiores Informacoes: 88-3652-
2150. Guaraciaba do Norte-CE, 25 de agosto de 2021. Francisco Falb Lira Lopes - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITIIRA MUNICIPAL DE QUIXADA - AVISO DE LICITAçAO - A Comissão de LicitaçOes do municipio de Quixada 
toma pOblico que se encontra a disposicão dos interessados, a licitação na modalidade Pregão EletrOnico n° 1 6.009/2021-PERP, do tipo menorpreco por item, 
cujo objeto é Registro de precos para futuras e eventuais aquisicOes de cestas básicas, destinadas as familias vulneráveis que são assistidas pela Secretaria de 
Desenvolvimento Social do rnunicIpio de Quixadá-Ce. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: 08hs00rnin do dia 27/08/2021; 2. Fim do 
recebimento de propostas: 08hs0Omin do dia 09/09/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs0lrnin as 08h59min do dia 09/09/2021; 4. InIcio 
da sessão de disputa de precos: 09hs00min do dia 09/09/202 1. Maiores informaçoes na sala da Comissão de Licitaçao, situada a Tray. José Jorge, s/n, 1° 
andar, Campo Velho, Quixadá-Ce, das 07:30 as 11:30 e no site: www.tce.ce.gov.br. Quixada-CE, 24 de agosto de 2021. José Ivan de PaivaJtinior, Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - ConsOrcio PiIblico de Satide da Microrregião de Canindé - CPSMCA - ResolucAo CPSMCA no 012/2021 de 24 de Agosto de 
2021. A Presidente do ConsOrcio POblico de Saflde da Microrregião de Canindé - CPSMCA, nomeia corn exercicio a partir desta data, ao cargo de Secretário 
Executivo do CPSMCA a Sr. Raimundo Jose Alves Aratijo, inscrito no CPF sob o n° 696.981.043-72 de acordo corn o Estatuto. 

FSC 
MISTO 

Pod proaxwo 
a 

FSC'C12e03 


